

روزنه

روایت سردار نجات از ریاست‌جمهوری خاتمی و نامه هاشمی

● **فارس:** سردار محمدحسین نجات گفت: برخی دوستان می‌گویند زمانی هم که آقای خاتمی رییس‌جمهور بود، اعتقاد داشت ولایت‌فقیه نوعی دیکتاتوری است، یکی از آقایان می‌گوید که من مفصل با او صحبت کردم و بالاخره چنین گفت که ولایت‌فقیه، «دیکتاتوری مومنین» است. یعنی ایشان را لوح ریاست‌جمهوری نیز ولایت‌فقیه را قبول نداشت. آقای خاتمی که در راس دولت اصلاحات قرار گرفت یک روشنفکر مذهبی غربگرا بود. معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه افزود، در مقولات سیاسی نیز آنها در پی افزایش اختیارات رییس‌جمهور و کم‌کردن اختیارات شورای‌نگهبان بودند.
تئوریسین‌های این طیف اعتراف می‌کردند که ما دنبال فتح سنگ‌فره‌مسنگر هستیم. در همان زمان تحصن مجلس ششم، آقای حجاریان گفته بود اگر هم‌زمان با این‌ان اتفاق، حداقل ۱۰هزار نفر کف خیابان نبرو داشتیم که از ما حمایت می‌کرد، نظام سقوط می‌کرد. او در ادامه گفت: به‌عنوان مثال شما دوران نخست‌وزیری آقای میرحسین موسوی را ببینید.افراد حزب‌اللهی مثل آقایان احمد توکلی، ناطق‌نوری، عسکراولادی و مرتضی نبوی نمی‌توانند با ایشان کار کنند و اکثر همکارانشان همان روشنفکرهای مذهبی غربگرا می‌شوند.
سردار نجات در ادامه گفت: بعد از ریاست‌جمهوری آقای احمدی‌نژاد، اینها شروع به طراحی موج دیگری کردند تا اتفاقات سال۸۸ را به وجود آورند. تمام وقایع سال۸۸ از قبل برنامه‌ریزی‌شده بود. اینها گفتند که نقطه‌ضعف ما نداشتن یک شبکه اجتماعی است یا به قول آقای تاج‌احد که می‌گفت ما سازمان رای نداریم.
اواخر اسفند سال۸۷، ستاد صیانت از آرا را تشکیل دادند. صیانت از آرا عباره انحرای این موضوع است که قرار است تقلبی اتفاق بیفتد. البته در قضایای سال۸۸، آقای احمدی‌نژاد نتوانسته بود‌نخنگان حوزه و دانشگاه را جذب خود کند و آنها نسبت به نحوه مناظرات او گله‌مند بودند که در فضای غبارآلود آن مقطع بسیار موثر بود. معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه افزود: روز ۲۴خرداد، آقا، مهندس موسوی را خواستند و در یک ملاقات خصوصی با ایشان جمله‌ای را گفتند مبنی بر اینکه جنس شما با این‌جور افراد متفاوت است و لازم است کارها را با متانت و آرامش بگیری کنید. این ملاقات دوفرهه بود و این جمله هم در سایت آقا نقل شد. اما به‌رحال ایشان (موسوی) عصبانی و مدعی بود.
سردار نجات در پایان گفت: نامه بدون سلام و والسلام آقای هاشمی‌فسنجانی خطاب به رهبری نشان می‌داد که ایشان از یکسری قضایا مطلع هستند، بالاخره فرزند ایشان یکی از رؤس جریان برنامه‌ریزی افشاش‌ات آن مقطع بود. آقای مهدی هاشمی یکی از کسانی است که برنامه‌ریزی می‌کرد و در این ستادها حضور داشت. آن نامه می‌توانست فضا را بسیار بدتر کند و یکی از تدابیر رهبری همین بود که به این نامه پاسخ ندادند.

شرق: تنش‌زدایی دولت روحانی، اثرات خود را در موضع‌گیری‌های «کاخ‌سفید» نشان داد. حالا دیگر فقط تهران نیست که ادعاهای نخست‌وزیر اسراییل را مردود می‌داند، بلکه «واشنگتن» نیز مواضع ضدایرانی «اتل‌آویو» را رد می‌کند؛ اما به زبان خودش. به گزارش «ایرنا» پس از آنکه «نتانیاهاو» در سخنرانی‌اش در مجمع‌عمومی سازمان ملل، مدعی شد «ایران قصد انصراف از سلاح هسته‌ای را ندارد و صرفاً در پی خلاص‌شدن از تحریم‌هاست»، «کاخ سفید»، به این ادعا واکنش نشان داد. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با بیان اینکه «با سخنان نتانیاهاو درباره ایران مخالفیم»، گفت: «آمریکا مایل است ایران از طریق اثبات صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود، به جامعه بین‌المللی بپیوندد.» «جن‌ساکی» ادامه داد: «می‌توانم به همه اطمینان دهم که توافق با ایران بر اساس دیپلماسی‌ای بخند یا نتیجه اثرگذاری آن بر ما نخواهد بود، بلکه مبتنی بر حقایق و جزئیات خواهد بود. ما توافقی جامع را که در آن استانداردها و آستانه موردنظرمان رعایت نشده باشد، نمی‌پذیریم.» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ادعای دیگر نخست‌وزیر اسراییل را درباره تلاش ایران برای سلطه بر جهان رد کرد. «نتانیاهاو» همچنین در سخنانش مدعی شده بود که «ایران، تهدید بزرگ‌تری نسبت به‌«داعش» است اما «جن‌ساکي» در این رابطه نیز تأکید کرد، با چنین توصیفی موافق نیست. در همین حال یک عضو نمایندگی ایران در سازمان ملل، با دروغ‌خوآندن سخنان نتانیاهاو، گفت: «ادعای نگرانی این رژیم از برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران که تحت نظارت بین‌المللی قرار دارد در حالی صورت می‌گیرد که در منطقه خاورمیانه و جهان این نگرانی منطقی وجود دارد که سلاح هسته‌ای در اختیار رژیمي است که بارها ولع خود نسبت به کشتار مردم را نشان داده و نمونه آن جنایات این رژیم در دومه گذشته علیه مردم فلسطین بوده است.» او ادامه داد: «اظهارات نماینده این رژیم ادامه سیاست کفلا شناخته‌شده آنان در کارشکنی و تخریب روند مذاکرات جدی ایران است که در دوسال گذشته صورت گرفته و قطعاً هر گونه پیشرفتی در این مذاکرات به پریشانی و اضطراب بیشتر این رژیم خواهد انجامید.»

به گزارش «ایسنا» نخست‌وزیر اسراییل مدعی شده بود: «جمهوری اسلامی در تلاش برای فریب‌دادن جامعه بین‌المللی برای حصول یک توافقنامه است. تا بتواند خود را در آستانه دستیابی به استفاده نظامی از انرژی هسته‌ای قرار دهد. در صورتی که اجازه دهیم چنین اتفاقی بیفتد، خود را با بزرگ‌ترین تهدید ممکن مواجه خواهیم کرد.» او در ادامه ادعاهایش، ایران را «دولت اسلامی ایران» خواند و با تأکید بر لزوم شکست‌دادن «دولت اسلامی» ادعا کرد: «شکست‌دادن داعش و رهاکردن ایران در آستانه دستیابی به سلاح هسته‌ای پیروزی در یک میدان و شکست در کل جنگ است.» در همین حال روزنامه اسرائیلی «هآرتس» در مورد این سخنرانی نوشت: «سخنرانی نتانیاهاو کسل‌کننده و ناامید‌کننده‌بود.»

ماموریت ما تشکیل «تمدن نوین اسلامی» است



سردار سپهر، معاون هماهنگ‌کننده نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه: امروز ماموریت ما فقط به مرزهای جمهوری اسلامی محدود نمی‌شود بلکه برای تحقق تشکیل تمدن نوین اسلامی و ادامه راه شهدا باید تعبد به شریعت و تقویت معنویت را سرلوحه کارهای خود قرار دهیم. **(تسنیم)**

سیاست

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:

با سخنان «نتانیاهو» درباره ایران مخالفیم



رییس‌جمهوری: طرف مقابل شهامت لازم را به خرج دهد، می‌توان به توافق نهایی هسته‌ای رسید

حسن روحانی، رییس‌جمهوری ایران که به شرق و غرب سفر کرده بود، در آخرین مورد از مصاحبه‌های خارجی‌اش، پذیرای شبکه «دوا» روسیه بود تا در مورد مذاکرات هسته‌ای به این شبکه بگوید: «طرف مقابل شهامت لازم را به خرج دهد؛ می‌توان به توافق نهایی هسته‌ای رسید.» به گزارش «ایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری» او ادامه داد: «ایران عضو معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‌ای (ان‌پی‌تی‌است) و تمام مقررات بین‌المللی را پذیرفته، بنابراین اگر مسایلی کوچکی هم باقی مانده، می‌توان آن را بر اساس مذاکره برطرف کرد.» روحانی بار دیگر از اراده جدی ایران در مذاکرات سخن گفت و ادامه داد: «از طرف ما اراده جدی‌ای برای حل مشکلات وجود دارد و اگر طرف مقابل نیز شهامت لازم را به خرج دهد، در همین زمان باقی‌مانده می‌توان به توافق نهایی دست یافت»؛ او با بیان اینکه «در این مذاکرات گام‌هایی هرچند کوتاه اما روبه‌جلو داشته‌شد»، گفت: «باید تلاش شود تا در فرصت باقیمانده به توافقی جامع دست یابیم که به‌نفع همگان است و می‌تواند شرایط ایران را در منطقه به‌ویژه در مسایل تجاری مثبت کند» روحانی درباره جایگاه آمریکا در میان ۵+۱ نیز گفت: «امروز همه کشورهای ۵+۱ علاقه‌مند به حل‌وفصل مسایل هستند و تنها کشوری که کمی کند عمل می‌کند آمریکا است و امیدواریم که آمریکایی‌ها نیز به منافع بلندمدت بیشتر بپندیشند.» رییس‌جمهوری افزود: «در بین کشورهای ۵+۱، کشوری که بیش از همه صحبت می‌کند، پیشنهاد می‌دهد و انتقاد دارد، آمریکا است و ما نیز علاقه‌مندیم که به‌پنج‌دیگر گفت‌وگوها‌فعال تر شوند.» او با اشاره به اینکه تحریم‌های ظالمانه و کور علیه کشورها باید متوقف شود، گفت: تحریم ابراز غلطی است که اگر کشورها در برابر آن ایستادی نکنند، هرروز برای اعمال فشار علیه یک کشور به‌کار گرفته می‌شود. رییس‌جمهوری گفت: «ایران پیش از اعلام سیاست‌های تحریم علیه روسیه، با

مسکو در خصوص توسعه روابط و چگونگی تبادل کالا به توافق‌هایی رسیده است که به‌زودی به مرحله اجرا درخواهد آمد.» او همچنین درمورد سیاست‌های گازی ایران گفت: «امروز شرایطی نیست که اگر روسیه فروش گاز به اروپا را قطع کند، ایران جایگزینی برای گاز صادراتی روسیه به این کشورها باشد.»
روحانی: سخنان «کامرون» نادرست و غیرقابل‌قبول بود
روحانی همچنین پس از بازگشت از استراخان در فرودگاه مهرآباد گفت: «مسال تفاوت زیادی درباره مسایلی مربوط به موضوع هسته‌ای ایران، مشاهده می‌شد که نشانه اراده جدی‌تر برای حل‌وفصل این موضوع بود و به‌نظر می‌رسید همه مصمم بودند که برای برنامه هسته‌ای ایران، راه‌حلی درست و مصالحه‌جویانه پیدا شود»؛ او با بیان اینکه در این سفر نخست‌وزیر انگلیس از ما در خواست ملاقات داشت که با آن موافقت کردیم، گفت: «درباره مسایلی هسته‌ای بحث‌های خوبی شد البته اختلاف‌نظرهایی هم وجود داشت که طبیعی است» روحانی با خوب ارزیابی کردن مذاکرات خود با نخست‌وزیر انگلیس افزود: «به‌طور طبیعی هرچه در این مذاکرات هست اتفاق نظر نیست و اختلاف‌نظر هم هست، اینکه نخست‌وزیر انگلیس پس از این دیدار در نقط خود جمله‌ای نادرست و غیرقابل قبول بیان کرد، پاسخ آن را همان زمان وزارت خارجه کشورمان داد، اما اول اینکه همه باید بدانیم که این قرن، قرن بیست‌ویکم است و هرکس بخواهد در فضای قرن نوزدهم فکر کند به حال خودش ضرر زده و باید فضای امروز را در نظر بگیریم چراکه آن دوران سپری شده است.»

برزن: تیم ایرانی حرفه‌ای و سرسخت هستند

«ویلیام برزن» معاون وزیر خارجه و عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای آمریکا ضمن «سرسخت و حرفه‌ای» توصیف‌کردن تیم مذاکره‌کننده ایران، گفت: «روسیه نقش ارزشمندی در گروه ۵+۱ دارد و ترجیح می‌دهد ایران مسلح به سلاح هسته‌ای نشود و صراحتاً این امر را اعلام کرده است.» او ادامه داد: «ایران از توافق موقت (ژنو) پیروی و آن را اجرا کرده اما مذاکرات جامع بسیار پیچیده‌تر است.» همچنین «محمدجواد ظریف»، وزیرخارجه ایران از برگزاری دور بعدی مذاکرات هسته‌ای در ۱۰روز آینده خبر داد. «استانی» سفیر ایران در مسکو نیز گفت وزرای خارجه ایران و ۵+۱ در حال مذاکره برای تعیین مکان و زمان مذاکرات آتی خود در خصوص برنامه هسته‌ای ایران هستند. همچنین به گزارش «ایسنا» «بغتل از «الماتیورا» دیپلمات‌های غربی می‌گویند اگر توافق نهایی حاصل شود، اتحادیه اروپا و آمریکا خیلی فوری تحریم‌های اقتصادی یکجانبه علیه ایران را لغو خواهند کرد که تأثیر بسیار مثبتی روی اقتصاد این کشور خواهد داشت. این دیپلمات‌ها همچنین گفته‌اند که درصورت حصول توافق نهایی، لغو تحریم‌های شورای امنیت به‌صورت گام‌به‌گام خواهد بود و منوط به پایبندی ایران به متن توافق است.

رسانه‌های «غیر شفاف» فیلتر می‌شوند



انتظامی، معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد: این وزارت‌تخته رسانه‌های غیرشفاف را فیلتر خواهد کرد. قرار است، پنج‌سایت غیرقانونی در آینده‌ای نزدیک فیلتر شود. در دولت هفتم‌محور موضوعی از خیال می‌کنیم که ترویج سبک زندگی اسلامی، زبان و ادبیات فارسی، فضاسازی و آزادسازی قدرت بیان از آن جمله است. **(ایرنا)**

ایرانیان مقیم آمریکا موفق‌ترین افراد خارج از کشور



ستاری، معاون علمی و فناوری رییس‌جمهوری: جامعه ایرانی مقیم آمریکا و کانادا تقریباً بهترین و موفق‌ترین افراد خارج از کشور هستند. ایرانیان مقیم آمریکا دارای مشاغل مهم و در شرکت‌های بزرگ عضو هیات‌مدیره یا معاون هستند به همین دلیل تأثیرگذاری آنها در اقتصاد آمریکا بسیار زیاد است. **(ایرنا)**

ولایتی:

رییس‌جمهور در جلسه با «کامرون» قاطع برخورد کرد



گفت: هر دو کشور اعتقادی به اقدام یک‌جانبه آمریکا در حمله هوایی به سوریه و عراق برای مبارزه با تروریسم ندارند و بر مبارزه با تروریسم در چارچوب مقررات بین‌المللی تأکید می‌کنند. علی‌اکبر ولایتی گفت: آنان به بهانه مبارزه با تروریست‌ها که خود پرورش داده‌اند آنها بوده‌اند، درحقیقت زیربناهای سوریه را تخریب می‌کنند. ولایتی افزود، ما در انتظار این هستیم که در آینده‌ای که زمان آن خیلی دیر نخواهد بود، رییس‌جمهور چین بنا به دعوت حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی به ایران سفر کند و ما برای این سفر اهمیت زیادی قابل هستیم.

قدردانی «اسد» از حمایت رهبری، دولت و مردم ایران

شرق: علی شمخانی، نماینده مقام‌معمظم‌رهبری و دبیر شورایعالی امنیت ملی ایران که به سوریه و لبنان سفر کرده، با مقامات این دو کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. در دیدار «شمخانی» با «بشار اسد»، رییس‌جمهوری سوریه با قدردانی از حمایت‌های رهبری، دولت و مردم ایران از کشور سوریه، تأکید کرد که رشته‌های مودت و دوستی میان دو کشور غیرقابل گسست است. به‌گزارش «ایرنا» رییس‌جمهوری سوریه گفت: «بهبود شرایط اقتصادی و تمرکز بر مناطق آسیب‌دیده از جنگ در ردیف اولویت‌های اصلی دولت سوریه است.» در ادامه این دیدار «اسد» و شمخانی روند حمایت برخی کشورهای خارجی از گروهک‌های تروریستی به‌ویژه داعش و همچنین آخرین تحولات سیاسی و امنیتی برای بی‌ثبات‌سازی کشور سوریه و راهکارهای پیشگیرانه را موردبررسی قرار دادند.

شمخانی نیز در این دیدار گفت: «سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران در حمایت همه‌جانبه از کشور دوست و برادر سوریه که در خط اول مبارزه با تروریسم قرار دارد، با جدیت ادامه پیدا خواهد کرد.» او همچنین در دیدار با «وائل الحلقی»، نخست‌وزیر سوریه با اشاره به روابط اقتصادی ریشه‌دار ایران و سوریه، بر ضرورت حضور فعال شرکت‌های ایرانی در بازسازی زیرساخت‌های سوریه تأکید کرد و آن را از اولویت‌های پیش‌روی در حوزه همکاری‌های همه‌جانبه میان دو کشور دانست. شمخانی در جلسه ناهار کاری با سرلشکر «علی ملوک» دبیر شورای امنیت سوریه نیز آخرین تحولات سیاسی و امنیتی در منطقه و سوریه را بررسی کرد. او

خبر

آیت‌الله وحید خراسانی:

استفاده از ماهواره راعایت جهات شرعی اشکالی ندارد

● **عمر ایران:** آیت‌الله وحید خراسانی در پاسخ به این سوال که «استفاده از آنتن ماهواره برای مقاصد مباح و شرعی چه حکمی دارد؟» گفته است: «در فرض سوال در صورتی که خوف انحراف عقیده یا سستی در مسایل شرعی نباشد یا ارتکاب حرام برای دیگران نیز پیش نیاید، با رعایت جهات شرعی، اشکالی ندارد»

تلاش دوباره یک نهاد اسرائیلی برای ضبط دامنه‌های اینترنتی ایران

● **تسنیم:** یک نهاد اسرائیلی در تلاش است تا دامنه‌های اینترنتی ایران را ضبط کند. روزنامه جرزال‌هیست در گزارشی در همین‌باره با استناد به مدارکی که در اختیار این روزنامه اسرائیلی قرار گرفته مدعی شده مرکز حقوقی اسرائیل که یک نهاد خصوصی برای دفاع از حقوق قربانیان تروریسم است تلاش دوباره‌ای را برای مصادره دامنه‌های اینترنتی که در اختیار دولت‌های ایران، کره‌شمالی و سوریه قرار دارند آغاز کرده است. در مردامه‌سال جاری، جمعی از وکلای اسرائیلی با طرح‌ادعایی مشابه خواستار توقیف دامنه‌های اینترنتی ایران شدند، اما موسسه «ایگان» ازایه‌کننده دامنه‌های اینترنتی در جهان اعلام کرد که دامنه‌های اینترنتی کشورها «ارایی» نیست و نمی‌توان آنها را توقیف یا مصادره کرد.

سردار حاجی‌زاده:

سپاه و حزب‌الله از ظرفیت‌های هم استفاده‌می‌کنند

● **فارس:** سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران گفت: زمانی حزب‌الله (لبنان) وابسته به ما بود، اما امروز آفتقر پیشرفت کرده‌اند که گاهی ما از توانمندی آنها استفاده می‌کنیم و اگر آنها نیز نیاز به حمایت داشته باشند ما به آنها کمک خواهیم کرد. درواقع، سپاه و حزب‌الله یک ظرف مرتبط با هم هستند و آنچه ما شناخت داریم این است که آنها در زمینه موشک و پهپاد هیچ چیزی کم ندارند.

قشقای:

گفت‌وگو با مقامات انگلیس خط قرمز نظام نیست

● **ایرنا:** حسن قشقای، معاون پارلمانی و کنسولی وزیرخارجه با بیان اینکه گفت‌وگو با مقامات انگلیس جزو خط‌قرمزهای اعلام‌شده نظام نیست، گفت: مذاکرات دیپلماتیک باپارگشایی سفارتخانه‌ها به‌معنی مواضع یکسان یا فراموشی ماهیت تاریخی کشورها نیست. او ادامه داد: واقعیت این است که تعداد ۳۵۰هزارنفر ایرانی در انگلیس هستند و فقط صدنفر انگلیسی در ایران هستند، که این ۳۵۰هزارایرانی در انگلیس نیاز به خدمات کنسولی دارند. نمی‌توانیم نسبت به سرنوشت ۳۵۰هزار ایرانی که عموماً از فرهیختگان جامعه هستند بی‌تفاوت باشیم.

صالحی خبر داد:

بررسی تبدیل سایت آموزشی هسته‌ای در «الوت» به مجموعه گردشگری

● **مهر:**رییس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: طرح تغییر کاربری سایت آموزشی سازمان انرژی اتمی در الموت و تبدیل آن به مجموعه گردشگری از سوی کارشناسان در دست بررسی است. علی‌اکبر صالحی افزود: این مجموعه به ۱۸۵هکتار وسعت برای فعالیت‌های علمی و آموزشی پیش‌بینی شده بود و در شرایط کنونی به‌منظور استفاده بهینه از سرمایه‌گذاری انجام‌شده، در اختیار استان قزوین قرار خواهد گرفت.

محکومیت عوامل کلیپ «هپی» به ۹۹ضربه شلاق و جزای نقدی

● **ایلنا:**وکیل مدافع تعدادی از عوامل گروه تهیه‌کننده کلیپ «هپی» از ابلاغ حکم صادره علیه متهمان این پرونده خبر داد. فرشید رفوگران با اعلام این خبر گفت: اعضای این گروه که شامل سمدخر و چهارپسر هستند، هریک به اتهام «فعالیت غیرمجاز در امور سمعی -بصری از طریق مشارکت در ساخت کلیپ مبتذل و انتشار آن از طریق شبکه مجازی یوتیوب» و «برقراری رابطه نامشروع از طریق رقصیدن به‌صورت مختلط و با پوشش نامناسب» از حبس رابطه نامشروع به تحمل ۹۹ضربه شلاق تعزیری و به دلیل مشارکت در ساخت و توزیع کلیپ به پرداخت شش‌میلیون‌ریال جزای نقدی محکوم شده‌اند.

بریده اخبار

یوسفیان ملانماینده آمل: استیضاح وزیر کشور منتفی شد. **ایلنا**
انتشار مذاکرات وزیر اطلاعات با معاوناتش در رسانه‌ها **علوی،** را به مجلس کشاند. **افارس**
ظریف هفته آینده در مجلس حضور می‌یابد. **ایرنا**
آیت‌الله نوری همدانی: بزرگ‌ترین نعمت ولایت است. **افارس**
رییس مجلس ایرلند: باور می‌کنیم که ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست. **ایسنا**
سخنگوی کمیسیون قضایی مجلس: نقد عملکرد نظام ممکن است جرم سیاسی باشد ولی قطعاً امنیتی نیست. **ایلنا**
بیانیه کمیسیون امنیت ملی: توسعه رابطه با انگلیس تا زمان عذر خواهی رسمی نخست وزیر انگلیس به مصلحت نیست.